
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras, se efectúa el siguiente llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 38/14

OBJETO Construcción dos Aulas comunes, dos Grupos Sanitarios, Escalera, Ascensor, Baño Personal. Refacción y Refuncionalizacion
del Edificio de la Escuela de Educación Primaria- Jornada Extendida Nº 21 de la ciudad de Santa Fe, Departamento La Capital de la
Provincia de Santa Fe

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.705.569,23.-

FECHA DE APERTURA: 27/11/2014 HORA: 09:00.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 39/14

OBJETO:  Construcción Aula  4º  Fábrica,  2  Aulas  comunes,  1  Grupo Sanitario  más Sanitario  para discapacitados,  Circulación,
Escalera, Galería, Economato, Baño Personal. Refacciones del Edificio de la Escuela Primaria de Jornada Extendida Nº 48 de la
ciudad de Santa Fe – Dpto. La Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.331.585,98.-

FECHA DE APERTURA: 27/11/2014 HORA: 09:30.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 40/14

OBJETO: Construcción Ingreso Principal, dos Aulas de Nivel Inicial con Sanitarios, Galería y Dirección en el Jardín de Infantes Nº 204
de la ciudad de Santo Tomé – Departamento La Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.855.254,16.-

FECHA DE APERTURA: 27/11/2014 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 41/14



OBJETO: Refacción Integral Casco Histórico. Construcción 5 Aulas, Sanitarios y Área de Gobierno en la Escuela Agrotécnica Nº 377
de la localidad de Colonia Mascias – Departamento Garay – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.466.512,12.-

FECHA DE APERTURA: 27/11/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 42/14

OBJETO: Terminación Construcción Hall, Biblioteca-Sala Informática, Comedor, Taller Multipropósito, Cocina, Economato, Depósito,
Sanitarios y Galerías en la E.E.M. Nº 249 de la localidad de Alejandra – Departamento San Javier – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.489.318,96.-

FECHA DE APERTURA: 27/11/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 43/14

OBJETO: Ampliación y Readecuación del edificio. Sectores a Refaccionar SUM, Portería, Talleres y Construcción de Núcleo Sanitario,
Sanitario Especial, Talleres de Plástica y Tecnología en la Escuela de Educación Primaria Nº 550 de la localidad de Granadero
Baigorria – Dpto. Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.287.260,70.-

FECHA DE APERTURA: 28/11/2014 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 44/14

OBJETO: Construcción de Taller Multipropósito, Comedor, Cocina, Sanitario Especial y Refacciones Generales en la Escuela de
Educación Primaria – Jornada Extendida Nº 1326 de la ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.287.391,93.-

FECHA DE APERTURA: 28/11/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 210 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 45/14



OBJETO: Construcción SUM, Ingreso, Dependencias, Sanitarios Varones, Mujeres y Discapacitados, Cuatro Aulas, Grupo Sanitario,
Galería, Sala de Reuniones, Pérgola. Refacciones menores en la Escuela de Educación Primaria – Jornada Extendida Nº 1387 de la
ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.029.062,87.-

FECHA DE APERTURA: 28/11/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 46/14

OBJETO: Construcción SUM, Comedor, Cocina, dos Aulas, Sanitarios, Galería, Sala de Nivel Inicial, Pérgola. Refacciones del Edificio
de la Escuela Nº 659 de la ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.171.529,09.-

FECHA DE APERTURA: 28/11/2014 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 12092 Oct. 27 Nov. 7

__________________________________________

Dirección General de Programas y

Proyectos de Arquitectura

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnico Profesional - INET,
se anuncia el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 12/14

OBJETO: Ampliación y Refacción de la Escuela de Educación Técnica Nº 453 de la ciudad de Ceres – Dpto. San Cristóbal – Provincia
de Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.308.320,40.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 27/11/2014 HORA: 11:30.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la



ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 13/14

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 644 de la ciudad de Esperanza, Dpto. Las Colonias –
Provincia de Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.973.255,16.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 27/11/2014 HORA: 12:00.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 14/14

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 365 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario – Provincia de
Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.401.751,31.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 28/11/2014 HORA: 12:00.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 15/14

OBJETO: Construcción de Taller de Tornería y Ajuste, Carpintería, Herrería y Soldadura y Electricidad” de la Escuela de Educación
Técnica Nº 346 de la ciudad de Rosario - Dpto. Rosario – Provincia de Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.327.766,05.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 28/11/2014 HORA: 12:30.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

S/C. 12091 Oct. 27 Oct. Nov. 7

__________________________________________

MINISTERIO DE EDUCACION



Licitación Pública Nº 02/14

Objeto: Adquisición de Equipamiento.

Mobiliario escolar integral para establecimientos educativos de la Provincia de Santa Fe

Presupuesto Oficial $4.095.834.-

Garantía de oferta exigida 5%

Fecha de apertura: 14/11/14 - Hora: 10

Lugar: Sala de Reuniones “Mariano Moreno” Ministerio de Educación – Pte. Illía 1153, 5° piso – Santa Fe

Plazo de entrega: 30 días corridos

Valor del pliego $ 50.-

Lugar de adquisición del Pliego: Ministerio de Educación, Pte. Illía 1153, 3° piso, of. 23 - 3000 Santa Fe. Tel. 4506800 interno 2249

s/c. 12090 Oct. 27 Oct. 29

__________________________________________

MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS y VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

DE ARQUITECTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/2.014

Llámase a Licitación Pública N° 11/2.014 - UEPA, para la ejecución de la obra “EL MOLINO FABRICA CULTURAL - 2º ETAPA - CIUDAD
DE SANTA FE - Departamento La Capital.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 45.008.772,53;

Sellado de Ley: 108,00;

Garantía; $ 450.087,72;

Precio del legajo: $ 4.600,00;

REGISTRO DE LICITADORES: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 30.005.848,35;

Capacidad Técnica de Contratación: $ 30.005.848,35.

FECHA DE APERTURA:

Día: 17 de Noviembre de 2.014

Hora: 10:00:

Lugar: en el Salón Auditorio de Casa de Gobierno - 3 de Febrero 2649 de la ciudad de Santa Fe - Departamento La Capital.



LEGAJOS:

Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: 13 de Diciembre 2954/56 - Santa Fe.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 12085 Oct. 27 Oct. 29

__________________________________________

HOPITAL Dr. EMILIO MIRA

Y LOPEZ

LICITACION PUBLICA Nº 06/2014

OBJETO: Adquisición equipo de esterilización por vapor.

Expediente: N° 691/14 - 00501-0131189-7

Apertura: 11/11/14 - Hora: 09:00

Destino: Para la central de esterilización para los centros de atención primaria que funcionara en el ex Hospital Italiano de la ciudad
de Santa Fe.

Imputación Preventiva: $ 594.048.00

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras del Hospital Dr. Emilio Mira y López - Blas Parera 8430 - (3000) - Santa
Fe. En horario de 7,00 a 12,00 - 4572447.

Valor del pliego: $ 237,62. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 19011/06 del Nuevo Banco de Santa Fe
S.A.

Sellado fiscal: $ 108,00.

S/C 12087 Oct. 27 Oct. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Fecha de solicitud: 05 de Abril de 2014.

Repartición solicitante: Dirección de Compras y Contrataciones Secretaría de Obras Públicas.

Nro. de Expediente: 26605-H-2014

Objeto: Obras Hidráulicas Varias - Sistema Modular 2014.

Presupuesto Oficial: Pesos Diez Millones ($ 10.000.000,00).

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas, Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 480 2475.



Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos mil ($ 1.000).

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 13/11/2014, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas, Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso

$ 450 244338 Oct. 27 Nov. 7

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Fecha de solicitud: 05 de Agosto de 2014.

Repartición solicitante: Dirección de Compras y Contrataciones-Secretaría de Obras Públicas.

Nro. de Expediente 25954-A-2014

Objeto: Rehabilitación y Mantenimiento de Plazas 2014 - 2a. Etapa.

Presupuesto Oficial: Pesos Nueve Millones ($ 9.000.000,00).

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 480 2475.

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos mil ($ 1.000).

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 11/11/2014, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso

$ 450 244340 Oct. 27 Nov. 7

__________________________________________

COMUNA DE ALDAO

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 03/2014

OBJETO: Adquisición de Un (1) Cargador Frontal con Retroexcavadora.

Apertura: 07/11/2014, 11:00hs., Lisandro de la Torre Nº 205 Comuna de Aldao C.P. 2214.

Monto de Garantía: $ 5.700,00.

Plazo de entrega: 90 días corridos desde la firma del contrato.



Valor del pliego: $ 500,00.

Sellado Provincial $ 108.

Informes: Tel/Fax: (3476)-482038. E-mail: comunadealdao@gmail.com.

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones

PROMUDI - Sec. de Finanzas - Ministerio de Economía.

$ 90 244957 Oct. 27 Oct. 28

__________________________________________


